
Zápis číslo 16 
Ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky, 

které se konalo 27. února 2006 v budově Obecního úřadu 
 
Přítomni: Cacková Miloslava, Červený František, Doležal Jiří, Jiruše Josef, Groulík Jiří,                        
Martinů Ladislav, Popelková Hana, Stříteřská Viktorie a Šváb Petr 
 
Ostatní občané dle prezenční listiny. 
 
Ověřovatelé zápisu: Červený František a Stříteřská Viktorie  
Jednání bylo zahájeno v 19.05 a ukončeno ve 20.40 hod. 
 
Program:  1) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
  2) Schválení závěrečného účtu za rok 2005 

3) Projednání a schválení rozpočtu pro rok 2006 
4) Projednání a schválení rozpočtového výhledu pro roky 2007, 2008 a 2009 
5) Seznámení s návrhem stavebních úprav prodejny a pohostinství 
6) Seznámení s projektem stavebních úprav v areálu Pod Lipou 
7) Projednání žádosti na prodej pozemku 
8) Různé 
9) Usnesení 
 
 

1) Starosta obce provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání. Na dešťovou kanalizaci pro 
domy čp. 206 a 207 budou z prostředků obce koupeny trubky, bude zaplaceno hloubení rýhy 
pro potrubí a bude zaplaceno zahrnutí potrubí. Majitelé domu čp. 206, 207 na své náklady 
pořídí tři revizní šachty, podsyp a zásyp potrubí, vybudování vyústního objektu na břehu 
Bílého potoka a konečné terénní úpravy. 
Skácení javoru u domu čp. 123 a jasanu u prodejny bude provedeno až nebude tolik sněhu. 
V rozpočtu pro letošní rok se počítá s vybudováním bezdrátového místního rozhlasu.  
Paní Juklová nesouhlasí s prodejem pozemku nad prodejnou. Souhlasí však s tím, aby přes 
tento pozemek byl položen plynovod pro prodejnu a domy čp. 98, 99 a 100.  
Rozšíření veřejného osvětlení k domu čp. 24 je technicky možné a bude provedeno v jarních 
měsících. 

2) Celkové příjmy za rok 2005 činily 5 125,4 tis Kč, z toho dotace byly 503,1 tis. Kč. Celkové 
výdaje za rok 2005 byly 3 874,7,-. Na běžném účtě na konci roku 2005 obec měla 2 231,2 tis. 
Kč. Součástí projednání závěrečného účtu obce je také zpráva o přezkoumání hospodaření 
obce za minulý rok. Pracovník krajského úřadu naši obec zatím nenavštívil a není ani 
stanoven termín kontroly. K tomuto bodu se ještě vrátíme v květnu 2006. 

3) Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 10. 2. 2006 a v Kameneckých listech v čísle 9. 
K tomuto návrhu nebyly připomínky před zasedáním ani při zasedání zastupitelstva. 
Místostarosta seznámil přítomné s hlavními výdajovými položkami. Sedm členů 
zastupitelstva hlasovalo pro tento rozpočet. František Červený a Viktorie Stříteřská se zdrželi 
hlasování.   

4) V rozpočtovém  výhledu pro roky 2007, 2008 a 2009 je počítáno s dokončením stavebních 
úprav prodejny a pohostinství a dokončení oprav místních komunikací. Od roku 2008 je 
počítáno s vytvářením finanční rezervy na budování kanalizace a čistírny odpadních vod. 
V tomto výhledu se nepočítá s potřebou úvěru.  

5) K vypravování projektu byl vybrán  ing. arch. Petr Talanda. Projekt bude zpracován do 15 .3. 
2006. V letošním roce se počítá s výměnou oken a dveří. Dveře a okna budou bílá plastová.  



6) Ing. Petr Šafář zpracovává projekt skladu a rozhlasové věže pro areál Pod Lipou pro stavební 
řízení.  

7) Manželé Kadidlovi čp. 161 předali v lednu 2006 žádost na koupi části pozemku parcelní číslo 
75/1, který je v majetku obce. Tento pozemek užívá pan Václav Muff čp. 5 s prodejem tohoto 
pozemku nesouhlasí. Zastupitelstvo obce se dohodlo na odložení prodeje tohoto pozemku. 

8) K odstranění právních nepřesností v obecně závazné vyhlášce číslo 2/2005 je vydána OZV 
číslo 1/2006 o místních poplatcích.  
V diskusi byl vznesen požadavek na zatrubnění rigolu na pozemku parcelní číslo 93/35 a 393.   
Bude třeba také řešit zatrubnění příkopu od areálu Pod Lipou k silnici. 

9)  a) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby se obec takto podílela na vybudování dešťové 
kanalizace od nových domů čp. 206 a 207: obec zaplatí trubky z PVC, provedení vyhloubení 
rýhy pro potrubí a konečné zahrnutí potrubí. Majitelé domů čp. 206 a 207 zajistí položení 
potrubí, zhotovení tří revizních šachet, podsypání a obsypání potrubí pískem, zhotovení 
vyústního objektu na břehu Bílého potoka a konečné terénní úpravy. Vše bude provedeno dle 
projektu, který vypracoval ing. Petr Šafář.    
b) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet pro rok 2006. Celkové příjmy činí 4 595,6 tis. Kč. 
Celkové výdaje činí 6 303,8 tis. Kč. Rozdíl 1 708,2 je ze zůstatku z minulých let. Pro příští 
rok bude zbývat 513,6 tis. Kč.  
c) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na roky 2007, 2008 a 2009.   
d) Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2006 o místních 
poplatcích.  
e) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby žádost na prodej části pozemku parcelní číslo 75/1 
byla odložena. Dořešit až po dohodě s panem V. Muffem čp. 5.  
f) Zastupitelstvo obce souhlasí se zatrubněním rigolu na pozemku parcelní číslo 93/35 a 393. 
 

 
 
 
       
 
 
V Kamenci u Poličky 7. 3. 2006 


